
 

 

 

ВЕСТНИК  
Приморского  

городского поселения 

 

 
Выпуск № 15 

 
23 марта 2017 г. 

 
 

Печатное средство массовой информации для опубликования  
нормативных правовых актов и официальных сообщений 

ПРИМОРСКОГО 
городского поселения  

 

 

 

 

 

 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ  

 

 

Адрес издания в сети Интернет  

http://primorskoe-poselenie.ru/vestnik-primorskogo-gorodskogo-poseleniya-2

http://www.primorskoe-poselenie.narod.ru/
http://www.vestnik-poselenij.narod.ru/


 

 2 

СОДЕРЖАНИЕ: 

 
П Постановление № 114 от 23.03.2017 г О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 

празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 
3 

РЕШЕНИЕ № 42 от 24.01.2017  после государственной регистрации от 20.06.2016 г. № 

RU255171042017001 «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского 

городского поселения 

9 

Постановление № 115 от 23.03.2017 г. О подготовке жилищно-коммунального хозяйства и 

объектов соцкульбыта Приморского городского поселения к работе в осеннее – зимний период 2017  – 

2018 г.г. 

 

 

10 

Постановление № 36 от 23.03.2017 г.О  назначении публичных слушаний 

по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской  

среды на территории Приморского городского поселения на 2017 год» 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

п.Приморский 

 

23.03.2017 года.          №  114  

 

О подготовке и проведении мероприятий,  

посвященных празднованию Дня Победы  

в Великой Отечественной войне 

 

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 

празднованию  

72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, администрация 

Приморского городского поселения 

Постановляет: 

 

1.  Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке  

к празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне  на 

территории Приморского городского поселения  ( Приложение 1 ). 

2.  Утвердить план основных праздничных, культурно-массовых  мероприятий, 

посвященных празднованию 72 -й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне на территории Приморского городского поселения  (далее – план мероприятий)  

(Приложение  2). 

4.  Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению 

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории поселения 

(Приложение N3). 

http://pandia.ru/text/category/plani_meropriyatij/


 

 4 

5.  Специалистам администрации поселения, библиотекарю Старовойт Е.В.  

обеспечить: 

- участие в праздничных культурно-массовых  мероприятиях все коллективы и 

учреждения поселения, образовательного  учреждения -  МКУ СОШ п.Приморский  в 

соответствии  с утвержденным планом мероприятий. 

6.  Директору МКУ «ХОЗУ» администрации Приморского городского 

поселения Шкарабуровой С.В.: 

- обеспечить  выполнение плана мероприятий по благоустройству и 

праздничному оформлению территории проведения  Митинга  памяти  у Памятника 

Героям Хасана  1930-1938 гг.   « Танк МС-1» на каменном постаменте, посвященный 

« Дню скорби в ВОВ»; 

- сделать сообщение  в ОМВД Хасанского р-на  для охраны общественного порядка и 

перекрытия дороги на период проведения Митинга памяти , посвящённого 72-й 

годовщине победы в ВОВ;  

- установить дополнительные урны и обеспечить уборку территории    по окончании 

массовых мероприятий в местах массового скопления жителей поселения; 

- информировать население о мероприятиях, посвященных Дню Победы в ВОВ. 

7. Фельдшеру  ФАП п.Приморский Сириченко Г.Н. обеспечить медицинскую 

помощь в случае вызова к месту проведения Митинга. 

8.  Координацию действий по подготовке и проведению праздничных 

мероприятий, посвященных 72-й годовщине Дня Победы в  ВОВ возложить на 

ведущего специалиста администрации Приморского городского поселения 

Дмитриеву Н.А. 

9. Общий контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации Приморского 

городского поселения                                                                   Ю.А.Тихомиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 
 

 

 

                                                                                                                               

 

                                                                                                                           Приложение 1 

 

  к постановлению администрации 

                                                            от 23.03.2017г. №   114 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке к празднованию 72-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной  войне на территории 

Приморского городского поселения 

 

 

 

Председатель организационного комитета:  

 

Тихомиров Юрий Александрович- глава администрации; 

Заместитель председателя организационного комитета: 

 

Дмитриева Нина Анатольевна - ведущий специалист администрации; 

 

Члены организационного комитета: 

 

- Давыдова Елена Ивановна - директор МКУ СОШ п.Приморский; 

- Щеглов Андрей Анатольевич - заместитель начальника ФКУ КП-26 ГУФСИН 

России по ПК; 

- Красотина Оляна Ларионовна - председатель Совета ветеранов Приморского 

городского поселения; 

- Старовойт  Елизавета Владиславовна - библиотекарь поселения; 

- Шкарабурова Светлана Викторовна - директор МКУ «ХОЗУ» администрации 

- Егошкина Наталья Александровна - председатель Совета ветеранов ФКУ КП-26 

ГУФСИН России по ПК. 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

 

 

                                                                                                             

                                                                                                           Приложение 2 

 

к постановлению администрации 

                                                          от 23.03.2017г. № 114 

 

План основных праздничных, культурно-массовых мероприятий, посвященных 

72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории 

Приморского городского поселения 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Время и место 

проведения 

Исполнители 

1 Проведение заседания 

организационного комитета по 

подготовке и проведению 

праздничных мероприятий на 

территории поселения 

21.03.2017г., 

Администрация 

поселения 

Администрация 

поселения 

2 Представление единовременной  

материальной помощи ( в виде 

продуктовых наборов) 

участникам ВОВ и участникам 

трудового фронта 

09.05.2017г., 

Администрация 

поселения,  

Совет ветеранов 

Красотина О.Л. 

3 Конкурс сочинений, 

посвящённых Дню Победы 

Апрель 2017г. Ушакова И.И. – 

завуч МКУ СОШ 

п.Приморский 

4 Цикл мероприятий « Встречи с 

ветеранами, вдовами ВОВ, 

участниками трудового фронта» 

Апрель-Май 2017г. Администрация 

поселения,  

Совет ветеранов: 

Красотина О.Л., 

Егошкина Н.А. 

5 Гражданско-патриотическая 

акция  

« Георгиевская ленточка» 

09.05. 2017г. Администрация 

поселения,  

Совет ветеранов: 

Красотина О.Л., 

Егошкина Н.А. 

6 Акция « Бессмертный полк» 09.05. 2017г. Администрация 

поселения,  

Совет ветеранов: 



 

 7 

Красотина О.Л., 

Егошкина Н.А. 

7 Торжественное мероприятие: 

- траурный Митинг; 

- возложение гирлянды и цветов 

к Памятнику Героям Хасана  

1930-1938 гг.   « Танк МС-1» на 

каменном постаменте 

09.05.2017г. Администрация 

поселения, ФКУ 

КП-26 ГУФСИН 

России по ПК 

8 Проведение праздничного 

мероприятия « Солдатская 

каша» 

09.05.2017г. Администрация 

поселения,  

в/ч 2427  

( Погранотряд) 

9 Проведение мероприятия 

«Демонстрация военного 

оружия: сборка и разборка 

автомата АК-74» 

09.05.2017г. Администрация 

поселения,  

в/ч 2427  

( Погранотряд) 

10 Выставка детских рисунков 

 « Весна! Победа!» 

Апрель 2017г. Библиотека 

поселения, 

Старовойт Е.В. 

11 Гражданско-патриотическая 

акция  «Гордость» по 

приведению в порядок мест 

захоронений ветеранов ВОВ 

Апрель-Май 2017г. Администрация 

поселения, 

Совет ветеранов, 

Инициативная 

группа 

12 Праздничное шествие жителей 

поселения по улице 

Молодёжная  « Бессмертного 

полка » 

 

09.05.2017г. Администрация 

поселения, 

Совет ветеранов, 

Учащиеся СОШ 

п.Приморский  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

 

                                                                                                         

 

 

                                                                                                          Приложение 3 

 

к постановлению администрации 

                                                            от 23.03.2017г. №  114 

 

 

 

План организационных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне на 

территории Приморского городского поселения 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Срок Ответственный 

1 Организация рассылки 

праздничных открыток 

Ветеранам Великой 

Отечественной войны 

До 09.05.2017г. Шкарабурова С.В. 

2 Подготовка сценария  

торжественного Митинга 

памяти, посвященного Дню 

Победы 

До 01.05.2017г. Дмитриева Н.А. 

Старовойт Е.В. 

Егошкина Н.А. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  

 
после государственной регистрации от 20.06.2016 г.  

№ RU255171042017001  
 

 

24 января 2017 г.     № 42 

 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского 

городского поселения» 

 

В целях приведения Устава Приморского городского поселения (далее – Устав) в 

соответствие со ст. 154, ч. 1 ст. 157, ст. 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ПРОТЕСТОМ Прокуратуры Хасанского района от 05.10.2016 г. № 7-12-2016/3690 «На 

Устав Приморского городского поселения от 04.05.2009, в части» 

 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Устав Приморского городского поселения следующие изменения:  

   1.1.  статью 66 признать утратившим силу 
 

2. Направить настоящее решение главе муниципального образования для подписания 

и государственной регистрации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования после 

государственной регистрации. 

 

 

 

 

 



 

 10 

Глава Приморского городского поселения                                 Ю.А. Тихомиров 
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

п. Приморский 
 

« 23 » марта  2017 г.         №   115 
 

О подготовке жилищно-коммунального  

хозяйства и объектов соцкульбыта  

Приморского городского поселения к  

работе в осеннее – зимний период 2017  – 2018 г.г. 
 

 С целью обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и 

объектов соцкультбыта Приморского городского поселения Хасанского муниципального района к работе в 

отопительный сезон 2017  – 2018  г.г., руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации 

Приморского края от 10.01.2017  г. № 1 – ра «О подготовке топливно – энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный период 2017 – 2018 годов», Уставом 

Приморского городского поселения, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Создать  штаб поселения по  подготовке  и прохождению отопительного сезона на 2017/2018 г.г. и 

утвердить его состав (прилагается). 

2. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий: 

до 01 сентября 2017  года – в размере 80 процентов от плановых объемов работ; 

до 01 октября 2017  года – полная готовность к началу отопительного сезона. 

3. Штабу    Приморского  городского  поселения  Хасанского муниципального района  по  подготовке  и   

прохождению отопительного сезона 2017 /2018 г.г.: 

 3.1. Начиная с 01.05.2017   года, регулярно, не реже одного раза в неделю, принимать участие в заседании 

районного штаба. 

 4. Тепловому району «Хасанский» филиала «Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»: 

4.1. Разработать планы – графики  ремонтных работ для подготовки котельных, водонасосной станции, 

канализационной станции, сетей тепло, водоснабжения и водоотведения, жилищного фонда к работе в осеннее – 

зимний  период 2017 /2018 г.г. и предоставить в администрацию поселения до 15.04.2017   г. 

4.2. Разработать и утвердить до 01.05.2017   г. планы-графики переаттестации и обучения работников, 

обслуживающих котельные и теплогенерирующие установки с предоставлением копий в штаб поселения. 

4.3. Разработать до 01.07.2017   г. расчеты допустимого времени устранения аварий и инцидентов в системах 

отопления в жилых домах. 

4.4. Предоставить до 15.10.2017   г. в администрацию Приморского городского поселения отчет о подготовке 

паспортов готовности к работе в ОЗП 2017  – 2017 г.г. объектов ЖКХ, тепло установок, жилищного фонда, с 

предоставлением копий. 



 

 11 

5. Электросетевому предприятию коммунальной энергетики, открытое акционерное общество 

«Хасанкоммунэнерго»: 

5.1. Подготовить планы – графики подготовки электрических сетей к работе в отопительный сезон 2017  – 2018 

годов и предоставить в администрацию поселения до 01 апреля 2017  г. 

5.2. Провести подготовку электрических сетей к работе в отопительный сезон 2017  – 2018 годов и обеспечить 

оформление паспортов готовности до 01 октября 2017  г. 

5.3. Предоставить в администрацию Приморского городского поселения: 

5.3.1. информацию о ходе подготовки к отопительному сезону 2017  – 2018 г.г. по состоянию на 01 и 15 число 

каждого месяца, начиная с 01 июня 2017  г. по 01 ноября 2017  г. согласно форме государственного статистического 

наблюдения № 1 – ЖКХ (зима) «Сведения о подготовке жилищно – коммунального хозяйства к работе в зимних 

условиях»; 

5.3.2. информацию о ходе прохождения осенне – зимнего периода по состоянию на 01 декабря 2017  г. в 

соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 2 – ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно 

– коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях»; 

5.3.3. еженедельно по средам информацию о ходе подготовки объектов, объемов финансирования, и 

оформления паспортов готовности к заседаниям штаба. 

 6. Создать комиссию по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимних условиях в срок до 

15.05.2017   г. 

 7. Разработать и утвердить в срок до 01 сентября 2017   г. нормативный правовой акт, устанавливающий 

порядок ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействий тепло-, электро-, топливо-, 

водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных строительных, транспортных предприятий, а 

также служб жилищно – коммунального хозяйства и других органов при устранении аварий и инцидентов. 

 8. Предоставлять в департамент по ЖКХ и ТР Приморского края, администрацию Хасанского муниципального 

района: 

 8.1. НПА устанавливающий порядок ликвидации, локализации технологических нарушений и взаимодействий 

тепло-, электро-, топливо-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных строительных, 

транспортных предприятий, а также служб жилищно – коммунального хозяйства и других органов при устранении 

аварий и инцидентов. 

 8.2. До 15.05.2017   г. подготовить утвержденные планы графики ремонтных работ в осенне – зимний период, 

планы по обеспечению твердым топливом населения. 

 8.3. До 01.09.2017   г. расчеты допустимого времени устранения аварий и инцидентов в системах отопления в 

жилых домах. 

 8.4. До 15.10.2017   г.  отчет о подготовке паспортов готовности к работе в ОЗП 2017  – 2017 г.г. объектов ЖКХ, 

тепло и  электроснабжающих установок, жилищного фонда, с предоставлением копий. 

 8.5. Ежемесячную информацию (на 01 число) о ходе выполнения планов - графиков ремонтных работ по 

подготовке объектов жилищного фонда, планы по обеспечению твердым топливом население. 

 8.6. Информацию о ходе подготовке к осенне-зимнему периоду 2017 /2018 г.г. по состоянию на 01 и 15 число 

каждого месяца, начиная с 01.06. по 15.11.2017   года в соответствии с  формой государственного статистического 

наблюдения № 1 – ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно – коммунального хозяйства к работе в 

зимних условиях». 

 8.7. Информацию о ходе прохождения осенне-зимнего периода по состоянию на 01 декабря 2017   года 

согласно форме государственного статистического наблюдения № 2 – ЖКХ (зима) «Сведения о работе жилищно – 

коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях». 

 8.8. Информацию о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в период с 01 ноября по 01 апреля в 

соответствии с формой государственного статистического наблюдения № 3 – ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии 

и расходе топлива организациями жилищно – коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях» по 

состоянию на 01 число отчетного месяца. 

 9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Приморского городского поселения, 

Глава администрации        Ю.А. Тихомиров 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 12 

 

 

 

 

 

 

 

                   Утвержден  

        Постановлением администрации 

        Приморского городского поселения 

        «  23 »  марта   2017   г. № 115 

 

 

 

 

Состав  

штаба Приморского городского поселения по подготовке и  

прохождению осенне-зимнего периода  2017 /2017 годов. 

 

 

Тихомиров Ю.А.  - глава Приморского городского поселения, глава администрации 

    руководитель штаба; 

 

Дмитриева Н.А. - ведущий специалист 2 разряда администрации Приморского городского поселения, 

секретарь штаба; 

 

Члены штаба: 

 

 

Эван Т.Е. - главный специалист – главный бухгалтер 2 разряда администрации Приморского 

городского поселения; 

 

Шкарабурова С.В. - директор муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление 

администрации Приморского городского поселения»; 

 

Даньшина Г.И. - старший специалист 2 разряда администрации Приморского городского поселения; 

 

Войко Т.В. - ведущий специалист 2 разряда администрации Приморского городского поселения; 

 

Быков А.С. - начальник ПТО теплового района «Хасанский» филиала «Артемовский» КГУП 

«Примтеплоэнерго»; 

 

Челохсаев С.Г. - мастер производственного участка № 1 теплового района «Хасанский» филиала 

«Артемовский» КГУП «Примтеплоэнерго»; 

 

Грицаенко В.А. - начальник участка Барабаш ОАО «Хасанкоммунэнерго» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13 

 
 

ГЛАВА 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
      п.Приморский 

 
23.03.2017 г.          №  36 
 

О назначении публичных слушаний 

по проекту муниципальной программы  

«Формирование современной городской  

среды на территории Приморского 

 городского поселения на 2017 год» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 09 декабря 2016 

года № 415-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2016 г. № 169 «Об утверждении 

правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом Приморского 

городского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по утверждению проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории Приморского городского 

поселения на 2017 год». 

2. Провести публичные слушания 25 апреля 2017 г. в 14-00 часов в администрации 

Приморского городского поселения по адресу: Приморский край, Хасанский р-н, п. Приморский, 

ул. Центральная, 46 «Б». 

3. Письменные предложения в слушаниях принимаются в администрации Приморского 

городского поселения. Время окончания приема предложений : 17-00 часов 24 апреля 2017 года. 

4. Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний  

составе: 

 Председатель оргкомитета: 

Тихомиров Ю.А.     -              глава администрации Приморского городского поселения; 

 

Секретарь: 

Шкарабурова С.В.              директор МКУ «ХОЗУ» администрации Приморского   

                                              городского поселения 



 

 14 

Члены оргкомитета: 

Войко Т.В.                           ведущий специалист администрации Приморского   

                                              городского поселения 

Эван Т.Е.                              главный бухгалтер администрации Приморского городского    

                                              поселения 

Дмитриева Н.А.                   ведущий специалист администрации Приморского городского  

                                              поселения 

Хозяинов С.И. председатель муниципального комитета Приморского городского 

поселения 

5. Опубликовать настоящее Постановление в «Вестнике Приморского городского 

поселения» и разместить на официальном сайте поселения. 

6. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Приморского городского поселения  

глава администрации                                                                               Ю.А. Тихомиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 15 

 

 

 

 

 

© ВЕСТНИК ПОСЕЛЕНИЙ 2017 

Бинарное печатное и электронное издание,  

учрежденное городскими и сельскими  

поселениями Приморского края 

 

Выпуск 15 

 

23 марта 2017 г. 

 

 

 
Главный редактор Т.В. Войко 

   

Периодичность выпуска 3 раза в неделю. 

Изготовлено ротапринтным способом. 

 

Распространяется через централизованную  

библиотечную систему Приморского края 

 

Электронная версия издания размещена на собственном сайте  

Вестника http://primorskoe-poselenie.ru/vestnik-primorskogo-gorodskogo-poseleniya-2 

Электронная почта primorskaya@mail.primorye.ru 

 

Адрес выпуска в сети Интернет: 

 

 

 

 

Подписано в печать 23.03.2017. Формат 6084/8. 

Напечатано ротапринтным способом.  

Тираж 10 экз. Цена договорная.  

 

________________________________________________________ 

 

 
 

http://www.vestnik-poselenij.narod.ru/

